expedição de memorandos (correspondências internas) ao gestor da Câmara Municipal de 

Alvorada do Norte, para que as falhas verificadas fossem sanadas. 

1 – DA EXECUÇÃO DO ORÇAMENTO:  

A despesa orçamentária do exercício de 2020 da Câmara Municipal de Alvorada do Norte 

(GO) se deu no valor total de R$ 1.041.261,92 (Um milhão, quarenta e um mil, 

duzentos e sessenta e um  reais e noventa e dois centavos). 

1.1. DOS EMPENHOS: 

a) Dos Processos analisados, verificamos que as Despesas empenhadas estão 

classificadas de forma adequada. Os Empenhos estão assinados pela autoridade 

competente e demais responsável pela sua emissão.